令和元年７月４日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校 長  吉濱 徳子

（公印省略）

交通事故発生への注意喚起について（お願い）

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜

び申し上げます。

日頃より本校教育活動にご協力いただき感謝申し上げます。

さて、先日、市内の小学生が自転車走行中、普通貨物車と衝突するとい

う重大事故が発生しております。

 本校では、日頃より、子ども達の安心・安全に係る取組を計画的、かつ

必要に応じて進めております。本日は、八重山警察署警察官を講師にお迎

えし、自転車体験型安全教室（自転車の正しい乗り方等）を実施致したと

ころであります。

 つきましては、子ども達が交通事故に遭わないように、各ご家庭におき

ましても、下記の点について、今一度注意喚起をよろしくお願い致します。

記

◇ヘルメットの着用

◇路地からの飛び出し禁止

◇交差点での信号遵守と一時停止、安全確認

◇二人乗り、並進の禁止

◇夜間のライト点灯

◇車道は左側を通行

◇歩道は歩行者優先、車道寄り徐行

◇定期的に自転車の安全点検